
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Чита 
 

 

28 ноября 2014 года  № _1002                                                                                                               

 

 

 

О подготовке и введении федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования в 

образовательных организациях Забайкальского края 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего 

(полного) общего образования» и в целях апробации введения федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

(далее – ФГОС СОО) в общеобразовательных организациях Забайкальского 

края  п р и к а з ы в а ю:  

         1.Управлению общего образования и воспитания (Н.М. Шибанова) 

организовать подготовку и введение ФГОС СОО в образовательных 

организациях Забайкальского края по мере их готовности. 

         2. ГБОУ ДПО «Забайкальский краевой институт повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки работников 

образования» (Б.Б. Дамбаева), ГАОУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников социальной сферы Агинского округа» (Б.Б 

Будаева.) обеспечить организационное, научно-методическое и 

методологическое сопровождение подготовки и введения ФГОС СОО. 

3. Утвердить: 

        3.1. список пилотных муниципальных и государственных 

общеобразовательных учреждений, для реализации с 1 сентября 2015 

учебного года ФГОС СОО по мере их готовности (приложение № 1); 

        3.2. план-график мероприятий по обеспечению введения  ФГОС СОО в 

ОУ Забайкальского края  на 2015/2020 учебные годы (приложение № 2); 



         4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края 

Н.М. Шибанову. 

 

 

 

Министр                                                                                              А.Г. Чумилин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждено приказом 

 Минобразования  Забайкальского края  

№ 1002 от 28.11.2014 г. 

 

Список муниципальных и государственных общеобразовательных 

учреждений, реализующих ФГОС среднего общего образования в 

режиме апробации с 1 сентября 2015/2016 учебного года 

 
№ 

пп 

Муниципальный район, 

городской округ 

Общеобразовательные организации 

1.  пгт Агинское (все 5 ОУ) МОУ СОШ № 1 п. Агинское   

2.   МОУ СОШ № 2  п. Агинское   

3.   МОУ СОШ № 3 п. Агинское   

4.   МОУ СОШ № 4 п. Агинское   

5.   МОУ «Агинская  гимназия» 

6.  Агинский район (все 13 ОУ) МОУ Новоорловская  СОШ   

7.   МОУ Орловская СОШ 

8.   МОУ Амитхашинская  СОШ 

9.   МОУ Урда-Агинская СОШ 

10.   МОУ Сахюртинская СОШ 

11.   МОУ Хойто-Агинская СОШ 

12.   МОУ Южно-Аргалейская СОШ 

13.   МОУ «Челутайская СОШ 

14.   МОУ «Цокто-Хангильска СОШ  

15.   МОУ Судунтуйская СОШ 

16.   МОУ «Гунэйская СОШ 

17.   МОУ Будуланская СОШ 

18.   МОУ Кункурская СОШ 

19.  Дульдургинский район 9 ОУ  МОУ «Дульдургинская № СОШ 1  

20.   МОУ Дульдургинская № 2 СОШ 

21.   МОУ Таптанайская СОШ 

22.   МОУ «Чиндалейская СОШ 

23.   МОУ Зуткулейская СОШ 

24.   МОУ Токчинская СОШ 

25.   МОУ «Узонская СОШ 

26.   МОУ Алханайская СОШ 

27.   МОУ «Бальзинская СОШ 

28.  Могойтуйский район все 17 ОУ  МОУ Могойтуйская № 1» СОШ 

29.   МОУ Могойтуйская СОШ № 2» СОШ 

30.   МОУ Могойтуйская СОШ № 3» СОШ 

31.   МОУ Ага-Хангильская СОШ  

32.   МОУ Догойская СОШ 

33.   МОУ Ушарбайская СОШ 

34.   МОУ Зугалайская СОШ 

35.   МОУ Хара-Шибирская СОШ 

36.   МОУ Цаган-Ольская с СОШ 

37.   МОУ Усть-Наринская СОШ 

38.   МОУ Боржигантайская СОШ 

39.   МОУ Хилинская СОШ 



40.   МОУ «Цаган-Челутайская СОШ 

41.   МОУ Цугольская СОШ 

42.   МОУ Нуринская СОШ 

43.   МОУ Ортуйская СОШ 

44.   МОУ Кусочинская СОШ 

45.  Борзинский МОУ СОШ№ 41 г.Борзи, 

46.  Газимуро Заводский МОУ СОШ с. Газимурский Завод 

47.  Забайкальский МОУ СОШ № 1 п Забайкальск 

48.  Карымский МОУ  СОШ  № 5 п Карымское 

49.  Красночикойский МОУ Захаровская СОШ 

50.  Краснокаменский МОУ СОШ-№ 7 г. Краснокаменск 

51.   МОУ «Гимназия № 9 г Краснокаменск» 

52.  Кыринский  МОУ Кыринская СОШ 

53.  Оловяннинский МОУ Ясногорская СОШ 

54.  Ононский МОУ Нижнецасучейская СОШ 

55.  Петровск -Забайкальский МОУ  Тарбагатайская СОШ  

56.  Приаргунский МОУ Приаргунская СОШ 

57.  Сретенский Кокуйская СОШ № 1  

58.  Тунгокоченский Вершино-Дарасунская СОШ 

59.  Улетовский МОУ СОШ п. Дровяная  

60.  Хилокский МОУ СОШ  с Харагун 

61.  Читинский МОУ СОШ с Домна  

62.  Чернышевский МОУ СОШ № 63 

63.  Шелопугинский Шелопугинская СОШ 

64.  Шилкинский СОШ № 51 г. Шилка 

65.   СОШ № 5 п. Первомайский 

66.  г Чита МОУ СОШ № 12 

67.   МОУ СОШ № 49 

68.   МОУ СОШ № 30 

69.  г.Петровск-Забайкальский МОУ Гимназия № 1 

70.  Государственные 

общеобразовательные организации 

ГОУ Кадетская школа - интернат 

71.   Забайкальская краевая гимназия - 

интернат 

72.   Забайкальский краевой лицей-интернат 

73.   ГОУ Красночикойская СОШ № 2 

 Итого:  73 ОУ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Начальник Управления общего образования и воспитания                      Н.М. Шибанова 

 

 

 

 

 

 
 

Начальник отдела контрольно-аналитической работы                            А.Г. Гудков  

 

 

 

 

 

Исполнитель: Вологдина Е.Н. 

 

Дата исполнения документа   28.11.2014г. 

 


